
Uchwała Nr XXXVII.62.2013  
Rady Powiatu w Opatowie 

z dnia 2 grudnia 2013 r. 
 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia bud żetu Powiatu w Opatowie 

na 2013 rok  
 
Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 1 i 2, art. 
235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2013 r. poz. 885, z późn. zm.) Rada Powiatu w Opatowie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XXVI.63.2012 Rady Powiatu z dnia 27 grudnia 2012 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2013 rok, wprowadza się 
następujące zmiany: 
 

1. W załączniku Nr 1 „Dochody budżetu powiatu na 2013 rok” wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

2. W załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu powiatu na 2013 rok” wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
3. Załącznik Nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane 

do poniesienia w 2013 roku” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

 
4. Załącznik Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2013 r.” otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

5. Załącznik Nr 5 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, 
niepodlegających zwrotowi na 2013 rok” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
6. Załącznik Nr 7 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2013 r.” 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 
7. Załącznik Nr 9 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 

realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2013 r.” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

 
8. Załącznik Nr 12 „Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 

jednostki budżetowej i wydatki nimi finansowane w 2013 roku’’ otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2013 rok, poprzez 

zwiększenie dochodów o kwotę 406.145 zł i wydatków budżetowych o kwotę 

406.145 zł, w tym: 

1) zwiększenie  dochodów w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo  o kwotę 13.570 zł w 

związku z decyzją Starosty Opatowskiego Nr G.II.6811.3.1.2011 z dnia 22.03.2013 r. 

zobowiązującą uczestników scalenia gruntów, którym wydzielono grunty o większej 

wartości niż posiadali przed scaleniem do uiszczenia dopłat pieniężnych z 

przeznaczeniem na pokrycie dopłat dla uczestników, którym wydzielono grunty o 

niższej wartości niż wcześniej posiadana - Projekt: Scalanie gruntów wsi 

Biedrzychów, Dębno, Nowe na obszarze 1059 ha. 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących 

jednostkach: 

- Starostwo Powiatowe w Opatowie – rozdział 01005 – 13.570 zł.  

2) zwiększenie  dochodów w dziale 600 Transport i ł ączność o kwotę 336.000 zł w 

związku z promesą Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji, przyznającą dotację 

Powiatowi Opatowskiemu w powyższej kwocie z przeznaczeniem na remonty dróg 

zniszczonych na skutek klęsk żywiołowych. 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących 

jednostkach: 

- Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60078 – 336.000 zł.  

2) zwiększenie dochodów w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 56.575 zł, 

tj. zwiększenie planu dochodów w Zespole Szkół w Ożarowie w związku z 

otrzymaniem prowizji od ubezpieczenia uczniów w PZU oraz z tytułu sprzedaży 

złomu i złomu użytkowego z przeznaczeniem na rozbudowę monitoringu, 

przebudowę sieci telefonicznej oraz zakup materiałów i wyposażenia dla Zespołu 

Szkół w Ożarowie. 

       W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

56.575 zł w następujących jednostkach: 

- Zespół Szkół w Ożarowie – rozdział 80130. 

 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2013 rok w planie 

wydatków budżetowych w następujących jednostkach: 



− Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Niemienicach – rozdział 80102, 

80134, 85403 i 85446; 

− Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Dębnie – rozdział 80134; 

− Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Sulejowie – rozdział 80102, 

80111, 80134 i 85403; 

− Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku – rozdział – 85202; 

− Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie – rozdział 75411; 

− Powiatowy Urząd Pracy w Opatowie – rozdział 85333; 

− Zespół Szkół Nr 2 w Opatowie – rozdział 80120 i 80148; 

− Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Opatowie – rozdział 85406 i 85446; 

− Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60014. 

Zmianę wydatków stanowi załącznik Nr 2. 
 

       Niniejszą uchwałą zwiększa się łączne nakłady na wieloletnie przedsięwzięcie 

inwestycyjne pod rozszerzoną nazwą ,,Przebudowa dróg powiatowych - ulic 

Mickiewicza, Sempołowskiej, Kopernika, Szeroka, Partyzantów i Słowackiego w m. 

Opatów" do wartości 6.254.872 zł w związku z włączeniem do programu przebudowy 

w 2014 roku ulic Partyzantów i Słowackiego w m. Opatów.  

Zmianę nakładów na w/w zadanie stanowi załącznik Nr 3. 

        Niniejszą uchwałą zwiększa się nakłady na roczne zadanie inwestycyjne pn. 

,,Przebudowa obiektu mostowego o numerze ewidencyjnym (JNI): 30000607 w km 

4+574 w ciągu drogi powiatowej nr 0730T w miejscowości Nikisiałka Mała i 

przebudowa drogi powiatowej nr 0730T Kolonia Okalina - Karwów - Dzierążnia - 

Malice Kościelne - Męczennice - Pielaszów - Nowy Daromin - Daromin od km 0+000 

do km 2+800 i od km 3+940 do km 7+480 na odcinku o łącznej długości 6,34 km’’ o 

kwotę 67.648 zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji dla w/w zadania. 

Zmianę nakładów na w/w zadanie stanowi załącznik Nr 4. 

         Niniejszą uchwałą zwiększa się plan dochodów gromadzonych na wydzielonym 

rachunku jednostki budżetowej i wydatków nimi finansowanych dla Zespołu Szkół w 

Ożarowie w rozdziale 80195 o kwotę 3.000 zł z tytułu wykonania renowacji barierek 

balkonowych dla firmy Wielobranżowej POL – BUD Mariusz Klimczak z 

przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia dla Zespołu Szkół w Ożarowie 

oraz jednocześnie zmniejsza się w rozdziale 80130 o kwotę 11.000 zł w związku z 

pomyłkowym zakwalifikowaniem dochodów z tytułu sprzedaży złomu i złomu 



użytkowego jako dochody gromadzone na wydzielonym rachunku Zespołu Szkół w 

Ożarowie. 

Zmianę dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku stanowi załącznik Nr 8. 

Na podstawie art. 235 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) Rada Powiatu w planie dochodów jednostki 

samorządu terytorialnego wyszczególnia układ działów klasyfikacji budżetowej, 

planowane kwoty dochodów bieżących i majątkowych według ich źródeł, w tym 

dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3. Na mocy art. 236 wyżej 

wymienionej ustawy Rada Powiatu wyszczególnia w planie wydatków układ działów i 

rozdziałów klasyfikacji budżetowej, planowane kwoty wydatków bieżących i 

majątkowych. W planie wydatków majątkowych wyodrębnia się w układzie działów i 

rozdziałów planowane kwoty wydatków na zakup i objęcie akcji i udziałów. Zgodnie z 

art. 216 ust. 2 pkt 1 i 2 wydatki budżetu Powiatu są przeznaczone na:  

- zadania własne Powiatu; 

- zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Rady 

Powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 


